
Publicação: Transparência Ativa em 05 de março de 2024

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
CUSTODIO LUIS SILVA DE ALMEIDA | Reitor

Data da Assinatura:
05 de março de 2024 as 18:09

Tipo de Documento:
Portaria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Ceará

Gabinete do Reitor

PORTARIA Nº 1160/GABR/UFC, DE 05 DE MARÇO DE 2024

O Reitor da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições
legais, conferidas através da Portaria nº 404, de 23 de abril de 2009, do Ministro de
Estado da Educação e o que consta no Processo nº 23067.011467/2024-91,

RESOLVE

Designar o servidor DIEGO NAPOLEAO VIANA AZEVEDO, ocupante do
cargo  de  Professor  do  Magistério  Superior,  SIAPE  nº  3214936,  SIAPECAD  nº
02354632,  lotado  no(a)  Departamento  de  Estudos  da  Língua  Inglesa,  suas
Literaturas e Tradução do Centro de Humanidades, e em exercício no(a) Curso de
Letras/Ingles  Licenciatura do Centro de Humanidades,  para exercer  a  função de
Coordenador de Curso, FUC - 01, do(a) Centro de Humanidades. Efeitos a partir da
publicação no Diário Oficial da União até 28 de fevereiro de 2025.


